
TJÄNSTESKRIVELSE  

1 
 

Kartläggning av tandvårdstaxan 
Ärendebeskrivning 

Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutade i november 2024 (§128) att det vid nämndens 
sammanträde i juni 2025 ska presenteras en kartläggning av tandvårdstaxan i förhållande 
till referenspris och prisbilden inom Folktandvården i övriga Sverige, samt lämna förslag på 
möjliga förändringar. 
 
Nedan redogörs för aktuell prisnivå för allmäntandvården i landets regioner jämfört med 
det referenspris Tandvård- och läkemedelsförmånsverkets (TLV) anger. Grafen anger 
procent över referenspriset och är uppdelad på privattandläkare och regiondriven tandvård. 
Värdena är ett genomsnitt av de åtgärder som utförts i februari 2024 baserat på 
Försäkringskassans statistik och sammanställt av Folktandvården i Västra Götaland. I 
genomsnitt ligger regiondriven tandvård i Sverige ca 12% över referenspriset att jämföra 
med ca 20% för privata vårdgivare. Region Jämtland Härjedalens taxa ligger på samma nivå 
som genomsnittet för andra regioner (ca 12%). Det måste i sammanhanget noteras att 
privata tandvårdsutförare verksamma i Jämtlands län, tillsammans med Gotlands län, 
ligger högst i landet på 25% över referenspriset, vilket är högre än medel för riket (ca 20%). 
Folktandvårdens bedömning är att den höga prisnivån för privattandläkare i länet 
möjliggörs av Folktandvårdens bemanningsläge, som gör det svårt för vuxna patienter att 
erhålla regiondriven tandvård och därmed skapar en större marknad för privattandvård till 
ett högre pris än vad som annars vore fallet.  
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TLV genomför för närvarande ett arbete för att förbättra sitt underlag för beräkning av 
referenspriserna. En enkät för insamlande av information är utskickad till alla vårdgivare i 
landet och Folktandvården i Jämtland Härjedalen har besvarat denna. TLV:s eventuella 
förslag till förändringar väntas under hösten, och innan dessa presenterats bör inga 
förändringar avseende tandvårdstaxan i Region Jämtland inte föreslås.  
 
Folktandvården har, som tidigare känt, problem med bemanningsbrist, vilken dessvärre 
inte förbättrats under inledningen på 2025. Det innebär att trots målsättningen att öka 
andelen vuxentandvård är de timmar som kan erbjudas vuxna fortsatt för få. En höjning av 
tandvårdstaxan skulle därför i nuläget ge en marginell effekt på den totala intäkten. De 
vuxna som erbjuds tider i Folktandvården är de prioriterade patientgrupperna akut eller 
nödvändig tandvård, samt patienter som av andra skäl har vårdbehov som inte kan anstå.  
 
Folktandvårdens avser med anledning av ovanstående hantera förslag om eventuella 
förändringar av taxan utifrån TLV:s utredning i det ordinarie ärendet om tandvårdstaxa 
inför 2026. 

Regiondirektörens förslag 

Hälso- och sjukvårdsnämnden noterar informationen.  

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Anna Granevärn 
Hälso- och sjukvårdsdirektör  

 

   
 

Utdrag till 

Regiondirektör, Hälso- och sjukvårdsdirektör, Divisionschef Nära vård, Verksamhetschef 
Folktandvård, Ekonomidirektör, Hälso- och sjukvårdsdirektörens närstöd. 
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